
                                       Massiv protest mod vejbro.

Omtrent sådan har medierne lydt i omtalen af projektet for en evt. nedlæggelse af den nuværende 
jernbaneoverkørsel i Svenstrup by i forbindelse med projektet ”timemodellen”. 

Aalborg Kommune, beboere, Svenstrup Samråd og andre organisationer har indgivet massive protester 
mod Banedanmarks forslag om at erstatte overkørslen i Svenstrup med en 8 meter høj brooverføring i 
stedet for en meget mere diskret tunnel under jernbanen. Banedanmark håbede at de 3 niveau-overkørsler 
på strækningen Hobro Aalborg kunne nedlægges for de forhåndsgodkendte 200 mill., hvis Svenstrup blev 
belastet med en enorm bro.

De bevilligede kr. 200 mill. er tilsyneladende ikke tilstrækkelig, selv til broløsningen, så hvis politikerne 
bevilliger ekstra midler til projektet, appellerer vi til, at man under alle omstændigheder tilfører de 
resterende midler til tunnelløsningen, som er den eneste løsning, der ikke vil ødelægge byen, omgivelserne 
og det af det daværende Nordjyllands Amt udlagte naturbeskyttelsesområde.  Vi håber, de bevilligende 
myndigheder vil have forståelse for, at broløsningen er ganske uacceptabel og vil virke som en kolos, hvor 
man vil kunne se toppen af lastbiler i ca. 13 meters højde inde midt i byen med boliger ved siden af og 
overfor projektet, selv om det postuleres, at det er ”i yderkanten af byen” og med ”ikke så mange 
beboere”. Banekrydsningen vil være særdeles synlig i bybilledet, da den under alle omstændigheder 
kommer til at få indføring i den meget befærdede hovedfærdselsåre til og gennem byen, den tidligere 
hovedvej A10.

Vi anmoder politikerne, om at I vil se kritisk og konstruktiv på sagen, før I evt. bevilliger de resterende 
midler. Den eneste acceptable løsning, som vi ser det, er tunnelløsningen, som vi alle kan leve med i 
generationerne frem, eller udsætte det konkrete projekt indtil midlerne kan findes til den eneste 
acceptable løsning, da en senere færdiggørelse af projektet kun jfr. Banedanmark midlertidig forsinker 
togdriften med 14 sekunder i ”time-modellen”, 

Vi håber, at politikerne ved selvsyn vil kunne konstatere, at en broløsning er den værst tænkelige løsning 
set med borgernes øjne. Svenstrup Samråd inviterer hermed politikerne til et møde, hvor vi kan illustrere 
projektet. Vi kan stå til rådighed med kort varsel, kontakt venligst bestyrelsen for Svenstrup Samråd 
sv.samraad@gmail.com for planlægning af et møde.

Med venlig hilsen 

Svenstrup Samråd
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